CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
M I N A S    G E R A I S

PORTARIA Nº   054/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 54, III, “a” do
Regimento Interno,

RE S O L V E:

Revogar a Portaria n.º 146/2024 e nomear os membros efetivos e seus respectivos suplentes  das Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de Ipatinga, conforme se segue:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

EFETIVOS SUPLENTES
Greston Henrique de Souza 1º: Fernando Ferreira de Castro
Nivaldo Antônio da Silva                                                         2º Elias Moreira Júnior
Adiel Fernandes de Oliveira                       3º Michael Simon Carvalho Silva

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS

EFETIVOS SUPLENTES
João Francisco Bastos                    1º  Elias Moreira Júnior
Ednilson Emerique Caldeira                                              2º João Paulo Barbosa Portela Dornelas
Adiel Fernandes de Oliveira 3º Maria Aparecida Lima – Cida Lima

COMISSÃO DE SAÚDE PÚBLICA, TRABALHO E BEM-ESTAR SOCIAL

EFETIVOS SUPLENTES
Avelino Ribeiro da Cruz  - 1º João Francisco Bastos
Fernando Ferreira de Castro 2º Hermínio Bernardo da Silva
 Leonardo Campos da Silva                                                            3º Marcelo de Souza Assis

COMISSÃO DE URBANISMO, TRANSPORTE, TRÂNSITO E MEIO AMBIENTE

EFETIVOS SUPLENTES
João Paulo Barbosa Portela Dornelas 1º João Vianei de Carvalho
Ednilson Emerique Caldeira 2º Daniel Guedes Soares
Wellington Gomes Ramos 3º Matheus Lima Braga

COMISSÃO DE CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DO MUNICÍPIO

EFETIVOS SUPLENTES
Daniel Guedes Soares                                                                     1º Wellington Gomes Ramos
João Vianei de Carvalho                                                                             2º Ednilson Emerique Caldeira
Matheus Lima Braga                                                              3º João Paulo Barbosa Portela Dornelas

COMISSÃO DE ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGROPECUÁRIA E DEFESA DO CONSUMIDOR

EFETIVOS SUPLENTES
Marcelo de Souza Assis                                            1º Leonardo Campos da Silva
Fernando Ferreira de Castro                                            2º  João Francisco Bastos
Hermínio Bernardo da Silva   3º Avelino Ribeiro da Cruz

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E DE DEFESA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

EFETIVOS SUPLENTES
Maria Aparecida Lima – Cida Lima                                       1º Fernando Ferreira de Castro
Elias Moreira Júnior                                                                                      2º Adiel Fernandes de Oliveira
João Paulo Barbosa Portela Dornelas                                        3º Ednilson Emerique Caldeira

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

EFETIVOS SUPLENTES
Michael Simon Carvalho Silva 1º Nivaldo Antônio da Silva
João Francisco Bastos 2º Adiel Fernandes de Oliveira
Elias Moreira Júnior                                                          3º Greston Henrique de Souza

   Ipatinga, 10 de janeiro de 2025.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

54

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 10 jan 2025 às 18:24
Identificador: 46a30be8036ae394ba57b57cec1b493f058143225b939897f

Página de assinaturas

Werley Araujo
007.634.156-93

Signatário

HISTÓRICO

10 jan 2025
17:41:19

Gerencia de Pessoal criou este documento. ( Email: gerencia.pessoal@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
044.275.146-00 )

10 jan 2025
18:24:25

Werley Glicerio Furbino de Araujo (Email: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 38.156.0.65 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original c0cd12ba2854f26584d1b11ad13da0e2c59741abc729f8adffa80ec071bb3ed9

https://valida.ae/46a30be8036ae394ba57b57cec1b493f058143225b939897f

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/46a30be8036ae394ba57b57cec1b493f058143225b939897f
https://valida.ae/46a30be8036ae394ba57b57cec1b493f058143225b939897f